- 1 -

f

大连科技学院人事处文件

大科人事发〔2020〕8号

关于组织全校教职员工开展

“高校防控新型冠状病毒肺炎疫情”培训的

通知

校内各单位：

根据《大连科技学院党政管理人员培训量化管理办法》（大

科校发〔2019〕211 号）的要求，其中规定“各部门每学年原则

上安排一次面向全校教职员工的主题报告（讲座）或办公培训

活动（沙龙）”。结合当前疫情实际，为日后全校复工做好准备，

人事处现组织全校教职工开展关于“高校防控新型冠状病毒肺

炎疫情”的网络培训，具体安排如下：

一、培训背景及内容简介

- 2 -

    当前，新冠肺炎疫情蔓延给教育战线带来了巨大的影响，各

高等院校采取延期开学、线上教学的方式积极应对。无论是延

期开学期间学生的教学管理和情绪疏导，还是开学后即将面对

的疫情防控和教育教学双重任务，都给高校工作带来了不小的

压力。高校应当如何切实履行疫情防控职责？如何向学生普及

疫情防控的基本知识和心理调节技能？在突发公共事件中，又

有哪些法律法规值得我们去学习关注？针对以上问题，人事处

现组织全校教职工在线学习高教社最新推出的《高校防控新型

冠状病毒肺炎疫情培训教程》。

该教程以高校新型冠状病毒肺炎疫情防控为主线，将新型

冠状病毒肺炎防控知识、法律法规、心理干预等有机结合，并

设置小测试检测学习效果，以指导高校开展新型冠状病毒肺炎

疫情防控，做好开学前和开学后新型冠状病毒肺炎疫情防控工

作，加强疫情防控相关知识和技能培训，积极做到防治结合、

科学防护、理性应对。

主讲阵容强大—院士领衔，权威讲解

1、沈洪兵：中国工程院院士，南京医科大学校长，南京医

科大学公共卫生学院流行病学教授，博士生导师。

2、徐桂华：教育部高等学校护理学类专业教学指导委员会

副主任委员，南京中医药大学副校长，教授，博士生导师。

- 3 -

3、沈孝兵：东南大学卫生研究所所长，公共卫生学院教授，

博士生导师。

4、陈昌凯：中国心理学会注册心理师、注册督导师，南京

大学社会学院心理学系副教授。

5、高志宏：南京航空航天大学人文与社会科学学院副院长，

教授。

二、在线学习方法

1、微信扫描下方二维码

2、点击“加入学习”

3、依次点击学习内容即可

- 4 -

4、全部学习完毕后，大家还可点击“小测试”来检验学

习成果

特此通知。

人事处

                              2020 年 3 月 17 日

  大连科技学院人事处                      2020 年 3月 17 日印发